
Ob sah.
Stránka

Úvod ...........................................................................................3

Kapitola I.
Co jest denník čl. 1. . . • ................................................... 5
Kolikero jest denníků čl. 2.......................................................5
Jak se vede denník kasovní čl. 3. . ................................6
Které příjmy a vydání zapisují se do denníku kasovního 

61. 4.................... 8
Jak se účtují obligace čili úpisy v denníku čl. 5. . . . 9
Kdy a jak se dělá závěrka v denníku čl. 6........................ 12
Vyšetřování pokladnice obecní čl. 7 ................................. 13
Jak se vyšetřuje pokladnice v případech nepředvídaných 

čl. 8................................................................ ..... ... .. 14
Denník na cizí peníze čl. 9. . ............................................. 17
Obecní denníky na hmoty čl. 10 ............................• . . .17
Co jest kniha hlavní čili účetní čl. 11 ............................ 18
Jak se zakládá kniha hlavní čl. 12 ...................................-19
Jak se vede kniha hlavní čl. 13 ........................................22
Jak se tvoří náležitost knihy hlavní čl. 14 .......................23
Jak se vykazují zbytky v knize účetní čili hlavní čl. 16 . 25
Dělání závěrky v knihách hlavních na konci roku čl. 17 . 25

. ' Kapitola II.
Jak se skládají účty čl. 18 ................................................. 28
Co se přikládá k účtům čl. 19 ......................................... 29
Co jest jmění a jak se prokazuje při složeném účtu 

čl. 20 .........................................................................31
Jmění kmenové a statek kmenový čl. 21 . ._ ................. 31
Co jest jmění běžné čl. 22 .................................................32
Jak se vede inventář jmění obecního čl. 23 ......................33



Kapitola III.
Stránka 

Jak se účty přehlížejí čl. 24 ................................................. 36
Kapitola IV.

Rozpočty předchozí. 
Co jest rozpočet předchozí čl. 25    

Jak se dělají rozpočty předchozí čl. 26 . . . • . . . . 
Porovnání rozpočtu předchozího s výsledkem dle účtů slo

a
5

žených za ten ýž rok čl. 27 ......................................... 41

Vzorce.
Vzorec kasovního denníku peněžního k čl. 3 ................... 6 
Vzorec nálezu při vyšetřování kasy k čl. 8 ...................... 16
Vzorec denníku na hmoty a na věci k čl. 10 .... .17 
Vzorec hlavní knihy k čl. 12 ..............................................20
Vzorec účtu k čl. 18 ..... . ......................................28
Vzorec inventáře k čl. 23 ................................ 34
Vzorec rozpočtu předchozího obci spojených k čl. 26 . 42 
Vzorec rozpočtu předchozího místní obce k čl. 26 . . . 44


